
 

 

 

 

 

Česká advokátní komora │ Národní tř. 16 │ 110 00 Praha 1 │ Česká republika  

Odbor sekretariátu a právní │ tel.: 273 193 111 │ e-mail: sekretariat@cak.cz │ www.cak.cz 

Vážený pan 

Mgr. M. C. 

 

Datovou zprávou 

Čj.: 01.35-000053/22-002 

Praha 25. 11. 2022 

Vyřizuje: JUDr. Milan Hoke, vedoucí odboru sekretariátu a právního ČAK 

 

 

Vaše žádost doručená dne: 24. 11. 2022 dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Oznámení o poskytnutí informace 

 

Česká advokátní komora (dále též jen ČAK nebo Komora) obdržela jako povinný subjekt dne 

24. listopadu 2022 žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších změn a doplňků (dále též jen SPI), od Mgr. M. C., advokáta, ev. č. xxx (dále též jen 

žadatel). 

 

Žadatel žádal poskytnout tyto informace: 

 

Poskytnutí plného znění Návrhu novelizace vyhlášky č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů 

a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), který byl představiteli 

České advokátní komory zaslán dne 27. října 2022 Ministerstvu spravedlnosti. 

 

A. 

 

I. 

Komora jako povinný subjekt musela po doručení žádosti žadatele vyhodnotit, zda jeho žádost 

CELKOVĚ splňuje veškeré zákonem o SPI vyžadované znaky. Dospěla přitom k závěru, že nikoli. 

 

II. 

 

Žadatel – fyzická osoba musí stran své identifikace při podání žádosti uvést ve smyslu ust. § 14 

odst. 2 zákona o SPI jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li 

přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa 

trvalého pobytu nebo bydliště, přičemž adresou pro doručování se rozumí též elektronická adresa. 



  

 

2 

 

Ve smyslu uvedeného zákonného ustanovení povinný subjekt nepřehlédl, že v žádosti žadatele 

absentuje datum jeho narození. 

 

Postup povinného subjektu za takto vzniklé situace upravuje zákon o SPI ve svém ust. § 14 odst. 5 

písm. a) takto: 

 

Povinný subjekt posoudí žádost a brání-li nedostatek údajů o žadateli podle odstavce 2 postupu 

vyřízení žádosti o informaci podle tohoto zákona, zejména podle § 14a (licenční smlouva) nebo 15 

(odmítnutí žádosti), vyzve žadatele ve lhůtě do 7 dnů ode dne podání žádosti, aby žádost doplnil; 

nevyhoví-li žadatel této výzvě do 30 dnů ode dne jejího doručení, žádost odloží. 

 

Povinný subjekt přesto žadatele nevyzve v této věci k doplnění žádosti o datum jeho narození 

– jednak proto, že Komora vedoucí seznam advokátů zná data jejich narození, jednak proto, 

že v této konkrétní věci by se jednalo o zbytečný formalismus. 

 

B. 

Tímto sdělením z dnešního dne pod č. j. 01.35-000053/22-002 Komora žadateli sděluje, a to k jeho 

žádosti shora uvedené, že mu žádané informace poskytuje zasláním kopie dokumentu v příloze. 

Komora zdůrazňuje, že se nejedná o návrh, který byl předmětem legislativního procesu, ale materiál 

předložený k diskuzi. Zástupci ČAK obhajovali potřebu valorizace advokátního tarifu s ohledem 

na meziroční inflaci a růst mezd v justici od roku 2006, kdy byl tarif naposledy valorizován. 

 

S pozdravem 

 

Česká advokátní komora 

 

Přílohy: 

- Advokátní tarif s vyznačenými změnami ČAK  

 

 

Zpracovala: Ing. Michala Zelová 

Za správnost: Alena Filip 


